Дело № 5-99-231/2024
УИД  91MS0099-01-2024-001233-41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта                                                                                                                                                12 июля 2024 года
	 Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
  с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Разина К.А.,
несовершеннолетнего потерпевшего Ленского Е.О.,
законного представителя потерпевшего Ленской Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Разина Константина Александровича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,

УСТАНОВИЛ:

«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», Разин К.А., находясь по адресу: «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», в ходе конфликта с несовершеннолетним «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  нанес последнему  удар рукой в область лица, в результате чего причинил «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» телесные повреждения, которые, согласно заключения эксперта № 274 от 02.05.2024, расцениваются, как повреждения,  не причинившие вред здоровью, и не повлекшие  последствия, указанные в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
Разин К.А. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, подтверждает.
Законный представитель несовершеннолетнего потерпевшего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в судебном заседании факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, наказание оставила  на усмотрение суда.
Выслушав лицо в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, законного представителя  потерпевшего,  исследовав представленные материалы дела, мировой  судья приходит к убеждению, что вина Разина К.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении 8201 № 184436 от 17.05.2024, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); заявлением «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» от 29.04.2024 (л.д. 3); письменными объяснениями «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» от 29.04.2024 (л.д.4); протоколом осмотра места происшествия от 29.04.2024 с фототаблицей (л.д. 5-8); рапортом от 01.05.2024 (л.д. 10); рапортом от 08.05.2024 (л.д. 11); заключением эксперта № 274 от 02.05.2024, согласно которого у «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  имелось повреждение в виде кровоподтека  века правого глаза, левой скуловой области, которые расцениваются как повреждения, не причинившее вред здоровью человека (л.д.13-14); письменными объяснениями Разина К.А. от 17.05.2024 (л.д. 15); справкой на Разина К.А. (л.д. 17); признательными показаниями Разина К.А., данными в ходе судебного разбирательства.
С учетом изложенного, доказательства, собранные по делу, мировой судья оценивает как допустимые, так как они собраны с соблюдением норм КоАП РФ и достоверные, так как  согласуются между собой и последовательно дополняют друг друга. Совокупность этих доказательств признается достаточной для рассмотрения дела.
Действия  Разина К.А. мировой судья квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как совершение побоев,  не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении   наказания, мировой судья учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя,  признавшего вину в совершении административного правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает признание вины и раскаяние в содеянном. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
Исключительные обстоятельства, свидетельствующие о наличии по настоящему делу предусмотренных статьей 2.9 КоАП РФ признаков малозначительности совершенного административного правонарушения, не установлены.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Разина Константина Александровича, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
Разъяснить Разину К.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Разъяснить Разину К.А. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:				                                                                                    О.В. Переверзева